

ARKIV

Kami Jern ApS

L. Frandsensvej 5, 5600 Faaborg

CVR-nr. 26 21 87 05



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 26. februar 2016

Som dirigent:



.....

EY

Building a better
working world

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

ARKIV

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Kami Jern ApS
Adresse, postnr., by	L. Frandsensvej 5, 5600 Faaborg
CVR-nr.	26 21 87 05
Stiftet	17. september 2001
Hjemstedskommune	Faaborg-Midtfyn
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.kami.dk
E-mail	kami@kami.dk
Telefon	63 61 77 78
Telefax	62 61 87 80
Bestyrelse	Peter Billum-Jensen, formand Nis Henriksen Bjerring Claus Erland Eskildsen Ole Billum-Jensen Henrik Kragh
Direktion	Nis Henriksen Bjerring Peter Billum-Jensen Claus Erland Eskildsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Bygmestervej 6, 5600 Faaborg

ARKIV

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er produktion- og jernindustri og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 77.217 kr. mod -192.017 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 1.092.252 kr.

I betragtning af en noget dårlig start på året anser ledelsen 2015-resultatet som værende tilfredsstillende. Årets sidste kvartal forløb særdels positivt, ligesom Kami Jern ApS også har fået en meget fin start på det nye år. Den nuværende ordrehorisont er tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttofortjeneste	2.452.987	2.238.280
	Distributionsomkostninger	-940.814	-1.039.508
	Administrationsomkostninger	-1.344.849	-1.377.991
	Resultat af primær drift	167.324	-179.219
2	Finansielle omkostninger	-64.147	-69.184
	Resultat før skat	103.177	-248.403
3	Skat af årets resultat	-25.960	56.386
	Årets resultat	77.217	-192.017
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	77.217	-192.017
		77.217	-192.017

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Produktions-anlæg og maskiner	1.338.225	1.410.706
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	20.136	219.536
		<u>1.358.361</u>	<u>1.630.242</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.358.361</u>	<u>1.630.242</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	597.153	633.691
	Varer under fremstilling	796.970	307.769
		<u>1.394.123</u>	<u>941.460</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.486.286	1.645.358
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	25.456
	Andre tilgodehavender	60.875	107.282
	Periodeafgrænsningsposter	5.083	17.205
		<u>2.552.244</u>	<u>1.795.301</u>
	Likvide beholdninger	<u>689</u>	<u>539</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.947.056</u>	<u>2.737.300</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>5.305.417</u></u>	<u><u>4.367.542</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	967.252	890.035
	Egenkapital i alt	1.092.252	1.015.035
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	193.039	204.972
	Hensatte forpligtelser i alt	193.039	204.972
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	1.325.325	1.250.203
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.027.139	730.748
	Skyldig sambeskatningsbidrag	31.454	0
	Anden gæld	1.636.208	1.166.584
		4.020.126	3.147.535
	Gældsforpligtelser i alt	4.020.126	3.147.535
	PASSIVER I ALT	5.305.417	4.367.542

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Sikkerhedsstillelser
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	890.035	1.015.035
Årets resultat	0	77.217	77.217
Egenkapital 31. december 2015	125.000	967.252	1.092.252

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Kami Jern ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af producerede varer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til salg og distribution i årets løb. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger på aktiver, som er knyttet til salg og distribution af virksomhedens varer.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

ARKIV

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter

kr.	2015	2014
2 Finansielle omkostninger		
Kreditorer	0	33
Valutakursregulering	215	344
Pengeinstitutter	63.932	38.643
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	30.164
	<u>64.147</u>	<u>69.184</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	37.893	-25.456
Årets regulering af udskudt skat	-11.933	-30.930
	<u>25.960</u>	<u>-56.386</u>

4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2015	4.647.782	545.581	5.193.363
Tilgang i årets løb	274.962	0	274.962
Afgang i årets løb	-253.500	-320.000	-573.500
Kostpris 31. december 2015	<u>4.669.244</u>	<u>225.581</u>	<u>4.894.825</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	3.237.076	326.045	3.563.121
Årets afskrivninger	282.443	44.733	327.176
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ	-188.500	-165.333	-353.833
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>3.331.019</u>	<u>205.445</u>	<u>3.536.464</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>1.338.225</u>	<u>20.136</u>	<u>1.358.361</u>
Afskrives over	5-10 år	3-5 år	

5 Sikkerhedsstillelser
Pantsætninger

Skadeløsbrev kr. 2.000.000 lyst i driftsinventar og driftsmateriel samt lejerettigheder jf. tgl. § 47B og goodwill, i den drevne forretning på Værkmestervej 2 med en bogført værdi på kr. 1.360.912, til sikkerhed for gæld til Sparekassen Fyn.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er som datterselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter.

Andre økonomiske forpligtelser

Der er indgået lejekontrakt for bygninger på Værkmestervej 2. Lejekontrakten løber til 31. december 2016. Årlig leje udgør kr. 584.400.

7 Nærtstående parter

Kami Jern ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Kami Jern Holding ApS	L. Frandsensvej 5, 5600 Faaborg
Quest Invest ApS	Vestergade 13, 5492 Vissenbjerg